平成１４年８月６日
各  位

会 社 名       伊藤忠テクノサイエンス株式会社
代 表 者 名       代表取締役社長 後 藤   攻

                       （コード番号 ４７３９ 東証第１部）
問 合 せ 先       コーポレートコミュニケーション部長 藤 原  隆

（ＴＥＬ ０３－５２２６－１２００）
当社の親会社 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社
代 表 者 名       代表取締役社長 丹 羽 宇一郎
（コード番号 ８００１ 東京,大阪,名古屋第 1部,

札幌,京都,福岡）

平成１５年３月期通期業績予想（連結及び単体）の修正に関するお知らせ

平成１４年５月１４日に公表した平成１５年３月期（平成１４年４月１日から平成１５年３月３１日まで）

の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成１５年３月期通期業績予想数値の修正（平成１４年４月１日から平成１５年３月３１日まで）

（１）連結業績予想 （百万円）
売上高 経常利益 当期利益

前回発表予想（Ａ）
（平成１４年５月１４日発表）

（２）単独業績予想
売上高 経常利益 当期利益

前回発表予想（Ａ）
（平成１４年５月１４日発表）

増減率 -25.7% -29.8%

360,000

323,100

-36,900

今回予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

21,800 12,100

16,200 8,500

11,020

10,500

7,000

15,200

-33.6% -33.3%

（ご参考）
前期実績（平成１４年３月期）

-3,500

-5,600 -3,600

20,672 12,089

320,000

増減額（Ｂ－Ａ）

345,303

-10.3%

（ご参考）
前期実績（平成１４年３月期）

今回予想（Ｂ） 282,700 10,100

-37,300 -5,100

311,429 15,206

増減率 -11.7%

２．修正の理由

 上期に遅延が発生した通信放送案件は下期に計上される見通しですが、景気の先行き不透明感が強く、企業にお

いては一段と設備投資の抑制を進めることが予想されます。このため、IT 投資のさらなる抑制や案件の先送りの発

生、価格要請の高まり等が懸念されることから、上期の減少分を下期で補うことは困難であると判断し、５月に発

表した通期業績予想を今回下方修正しました。

以 上